26. Aquele que dá uma resposta direita dará um beijo na boca. 27. Prepara de fora a tua obra e lavra cuidadosamente o teu campo, para que depois edifiques a tua casa. 28. Não sejas testemunha em vão contra o teu próximo, nem seduzas a ninguém com os teus lábios. 29. Não digas: “Como ele me fez a mim, assim farei eu a ele; tornarei a cada um segundo as suas obras.”

As palavras prudentes e uma resposta cheia de boa vontade não aliciam menos o ânimo do que o beijo dado em sinal de paz e amizade. Razão pela qual se deve evitar afastarmos de nós a amizade dos homens com palavras desabridas, e até devemos responder com boa cara e não privarmos os ausentes da devida honra e, na medida em que for possível, cativarmos com as nossas palavras os homens, se queremos salvaguardar a paz e a amizade.

Quod uero sequitur ad rei familiaris prudentiam ualde pertinet. Sunt enim multi lauti [868] et sumptuosi qui sine iudicio uillas aedificant antequam sciant an praedia frutuosa sint. Consere prius, inquit, agrum, fruges exara, uineas scienter institue, deinde per otium aedifica, fructus enim aedificationi sumptus suggeret et tunc impensa recto iudicio facta putabitur, cum annui fructus uberes exstiterint. Cum enim tellus bene culta egregiam mercedem colono industrio persoluat, qui tarde conserit magnum damnum facit et qui nimis cito in uillarum inani magnificentia opes insumit, ad inopiam plerumque redigitur. Quod quidem praeceptum, cum in re familiari summo studio seruandum sit, tum in opibus animi comparandis multo diligentius retinendum: nempe, ut multo magis in solido fructu quam in splendida specie laboremus, et nihil ad ostentationem, sed potius omnia ad utilitatem animi referamus.

Prohibet deinde ne temere testimonium dicamus ne simul et proximi famam oratione parum considerata maculemus et religionem sanctissimam uiulemus. Quod quidem tantum habest ut multi faciant ut, suspicione tantum leuissima tacti, multa confirmant quae prorsus ignorant et quasi nihil certius esse possit, ita id, quod nesciunt, persuadere conantur. Cum uero irati sint, uindictae cupiditas eos cogit non modo alios sceleris insimulare, sed etiam quod finxerunt aut suspicati sunt iureiurando confirmare. Ab hoc ultionis studio conatur Sapiens homines auertere. Duo namque mala sibi comparat quisquis uehementer ultionem expetit. Primum enim iram diuini numinis in se concitat, Deus enim ueniam denegat iis qui ueniam proximis impartire recusant. Deinde, eum, quem perditum cupit, magna ex parte ira diuina liberat, nam Deus, quamuis peccatum imposita poena coerceat, iniuriam non uindicat illatam illi qui per se iniuriam persequi contendit.